
Kladruby
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.268707N, 13.763457E

Nadmořská výška: 460 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 135 PSČ: 387 16

Adresa URL: www.kladruby.info

O obci
Jihočeská obec Kladruby se nachází západním směrem od Strakonic, jihovýchodně od Horažďovic.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o osadě, původně rozdělené na několik statků, pochází z roku 1405. Na
jednom z nich stála podle A. Sedláčka tvrz, o níž není bližších zpráv.  V roce 1598 byla již pustá a
patřila zámku Střela. V roce 1686 ji koupil

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení poskytuje hostinec U DRAKA. Ubytování v obci není. Ubytování se nachází v
okolí obce asi 6 km v Horažďovicích.

Okolí a příroda
Západně od Kladrub se nachází les Smrtící hora. Bylo zde nalezeno mnoho starých podkov a zbraní.
Rodina rytíře Tascheka na Kladrubech požadovala, aby jí byl každý nalezený památný předmět
odvezen.  Pověst praví, že zde Žižka svedl velikou bitvu, když táhl od Velkého Boru.

Současnost obce
Současné Kaldruby se řadí ke členům Svazku měst a obcí okresu Strakonice. Obec má vybudován
vodovod, působí zde Sbor dobrovolných hasičů. Ke sportu je možno využívat hřiště.

Sportovní možnosti
Lokalita je vhodná k pěším výletům i náročnější cykloturistice. V obci je k dispozici sportovní hřiště.

Památky a zajímavosti
Ke zdejším pamětihodnostem patří vodní tvrz z 15. století, zámeček z 1. poloviny 19. století a poutní
kaple Nejsvětější Trojice. Kladrubská vodní tvrz - původem asi z 15. století, stávala v prostoru dnešního
parku jihozápadně od bývalého panského dvora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8778/kladruby/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:51:32



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravní obslužnost v lokalitě zajišťují autobusové
spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8778/kladruby/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 05:51:32


